10

	[image: image1.jpg]

	Отдел образования

администрации

Бугурусланского района

Оренбургской области
П Р И К А З
от 15.02.2024 № 34

	О сроках и об организации

проведения муниципального этапа

Оренбургской областной олимпиады

школьников 5-8 классов
в 2023-2024учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 13.02.2024 № 01-21/68 «О сроках и организации проведения Оренбургской областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2023-2024 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

          1. Провести муниципальный этап областной олимпиады школьников 5-8 классов (далее – олимпиада) в 2023-2024 учебном году.

         2. Утвердить:

  - состав оргкомитета олимпиады согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

  - план мероприятий по организации и проведению олимпиады согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

  - график проведения олимпиады согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

  - график рассылки олимпиадных заданий, эталонов ответов, критериев оценивания заданий олимпиады согласно приложению № 4 к настоящему приказу;

         - состав жюри олимпиады школьников согласно приложению № 5 к настоящему приказу;

          - форму заявки на участие обучающихся общеобразовательных учреждений в олимпиаде согласно приложению № 6 к настоящему приказу.

  3. Назначить ответственным за организацию и проведение  олимпиады в 2023-2024 учебном году заведующего МКУ «РМК» Ткачук Т.М..

  4.  Заведующему МКУ «РМК» Ткачук Т.М.:

4.1. Обеспечить выполнение нормативных документов министерства образования Оренбургской области по организации и проведению олимпиады в 2022-2023 учебном году.

4.2. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при хранении и направлении олимпиадных заданий организаторам и членам жюри олимпиады.

4.3. Определить квоты победителей и призеров олимпиады.

4.4. Утвердить и опубликовать на официальном сайте отдела образования в сети «Интернет» результаты олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа олимпиады), в том числе в срок до 5 календарных дней со дня окончания муниципального этапа по соответствующему общеобразовательному предмету – протоколы жюри муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

4.5. Опубликовать на официальном сайте в сети «Интернет» с учетом утвержденных требований к организации и проведению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету олимпиадные работы победителей и призеров олимпиады с указанием сведений об участниках.

4.6. Наградить победителей и призеров олимпиады грамотами и поощрительными призами.

4.7. Подготовить аналитические материалы по итогам олимпиады.

                                                                          Срок: до 19 марта 2024 года

4.8. Предоставить в министерство образования заявки на участие в региональном этапе олимпиады.

Срок: до 20 марта 2024 года

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Назначить ответственного за проведение школьного этапа олимпиады.

5.2. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады по месту обучения и в соответствии с Порядком проведения олимпиады школьников и графиком проведения олимпиады в 2023-2024 учебном году, с соблюдением требований противоэпидемических мероприятий и информационной безопасности.

5.3. Обеспечить офлайн наблюдение во всех аудиториях, задействованных в школьном этапе олимпиады.

5.4. Предоставить аналитический отчет по итогам проведения школьного этапа олимпиады и отправить на электронный адрес rmсk21@yandex.ru.

Срок:  до 04 марта 2024 года

5.5. Подать заявку на участие в муниципальном этапе областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2023-2024 учебном году согласно приложению № 6 к настоящему приказу;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования

        М.Г Куликова

С приказом ознакомлена: _____________ Ткачук Т.М

Приложение № 1

к приказу от 15.02.2024 № 34
Состав

оргкомитета муниципального этапа областной олимпиады школьников
в 2023-2024учебном году

1. Жженова В.Н –  заместитель заведующего отдела образования;

2. Ткачук Т.М. – заведующий МКУ «РМК», председателя оргкомитета;
3. Борисова И.Н. – методист МКУ «РМК», член оргкомитета;

4. Кистенева М.В. – методист МКУ «РМК», секретарь оргкомитета;

5. Бебижева О.И. – методист МКУ «РМК», член оргкомитета;
6. Тарасова Н.В. – методист МКУ «РМК», член оргкомитета;
7. Бояркова А.Х- методист МКУ «РМК», член оргкомитета;

8. Кузнецова Т.В. –методист МКУ «РМК», член оргкомитета.
Приложение № 2
к приказу от 15.02.2024 № 34
План

мероприятий по организации и проведению муниципального этапа

областной олимпиады школьников 5-8 классов

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Разработка олимпиадных заданий для участников школьного этапа олимпиады
	До 26 февраля 2024 года
	Зам по  УР

	3
	Сбор заявок на участие в олимпиаде
	До 27 февраля 2024 года
	Руководители ШМО

	4
	Формирование банка данных участников олимпиады
	До 01 марта 2024 года

	Классные руководители

	8
	Проведение муниципального  этапа областной олимпиады школьников, организация дежурства в аудиториях сотрудников образовательных организаций
	11-18 Марта

2024 года

	Методисты

МКУ «РМК»

	9
	Инструктаж организаторов, распределение их по аудиториям, выдача олимпиадных заданий участникам олимпиады.
	В день проведения олимпиады
	Методисты

МКУ «РМК»

	10
	Подготовка списков в аудитории для рассадки участников.
	За день до даты проведения олимпиады
	Методисты

МКУ «РМК»

	11
	Подготовка анализа выполнения олимпиадных заданий.
	В день проведения олимпиады

	12
	Оповещение членов жюри о сроках и месте заседания.
	За 2-3 дня до даты проведения олимпиады
	Методисты

МКУ «РМК»

	13
	Оформление итоговых протоколов.
	В день проведения олимпиады
	Методисты

МКУ «РМК»

	14
	Изготовление и заполнение поощрительных грамот победителей и призеров олимпиады.
	До 21 марта
2024 года
	Методисты

МКУ «РМК»

Приложение № 3
к приказу от 15.02.2024 № 34
График

проведения муниципального этапа  олимпиады школьников
	Этапы

олимпиады
	Сроки

проведения
	Место проведения
	Ответственные

	Школьный
	До 05 марта  2024 года
	Муниципальные общеобразовательные организации
	Руководители ОУ

	Муниципальный
	11 марта 2024 года

– математика,

-английский язык,

-география;

14 марта 2024 года

– русский язык,

- биология,

- астрономия,

-основы безопасности жизнедеятельности;

15 марта 2024 года

- экология,

-история,

-литература,

-физическая культура (теоретическая часть);

18 марта 2024 года

– химия,

- информатика,

-обществознание,

- физика;

- физическая культура (практическая часть);
	МБОУ «Благодаровская  СОШ»
	МКУ «РМК»

	Региональный
	25 марта 2024 года – математика, литература, география;

 26 марта 2024 года – русский язык, физика;

27 марта 2024 года –

астрономия, история, физическая культура (теория), экология;

28 марта 2024 года –основы безопасности жизнедеятельности, биология, обществознание, физическая культура (практика);

29 марта 2024 года – химия, английский язык, информатика.
	государственное автономное общеобразовательное учреждение (далее –ГАОУ) «Губернаторский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей Оренбуржья»;

Центр выявления и поддержки одаренных детей «Гагарин», Оренбургская область
	министерство образования Оренбургской области, ГАОУ «Губернаторский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей Оренбуржья», государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Оренбургской области»

Приложение № 4
к приказу от 15.02.2024 № 34
График

рассылки олимпиадных заданий, эталонов ответов,
критериев оценивания заданий муниципального этапа олимпиады
	№
	Предметы
	Дата
	Время
	Вид деятельности

	1.
	Математика, английский язык, география
	11 марта 2024 года
	9.00-10.00 часов
	рассылка олимпиадных заданий

	2.
	Математика, английский язык, география
	11 марта 2024 года
	14.00-15.00 часов
	рассылка эталонов ответов, критериев оценивания

	3.
	Русский язык, биология, основы безопасности жизнедеятельности, астрономия
	14 марта 2024 года
	9.00-10.00

часов
	рассылка олимпиадных заданий

	4.
	Русский язык, биология, основы безопасности жизнедеятельности, астрономия
	14 марта 2024 года
	14.00-15.00

часов
	рассылка эталонов ответов, критериев оценивания

	5.
	История, физическая культура, экология, литература
	15 марта 2024 года
	9.00-10.00

часов
	рассылка олимпиадных заданий

	6.
	История, физическая культура, экология, литература
	15 марта 2024 года
	14.00-15.00

часов
	рассылка эталонов ответов, критериев оценивания

	7.
	Обществознание, физика, химия, информатика
	18 марта 2024 года
	9.00-10.00

часов
	рассылка олимпиадных заданий

	8.
	Обществознание, физика, химия, информатика
	18 марта 2024 года
	14.00-15.00

часов
	рассылка эталонов ответов, критериев оценивания

Приложение № 5
к приказу от 15.02.2024 № 34
Состав жюри

муниципального этапа областной олимпиады школьников

	Предмет
	Классы
	Жюри
	Школа

	История
	5 – 8 классы

	Седова Т.И. - председатель
	Коровинская СОШ

	Патенкова В.С
	Михайловская СОШ

	Картышова Т.А.
	Баймаковская ООШ

	Физическая культура
	5 – 8 классы
	Попова Н.М

председатель
	Дмитриевская СОШ

	Гулин А.В.
	Кирюшкинская СОШ

	Трофимов С.А
	Нойкинская СОШ

	Обществознание
	5 – 8 классы
	Седова Т.И. - председатель
	Коровинская СОШ

	Федорова О.А.
	Пилюгинская СОШ

	Свалова Я.В
	Михайловская СОШ

	Киреева В.Р
	Пронькинская ООШ

	Английский язык
	5 – 8 классы
	Уханева Л.Н. - председатель
	Михайловская СОШ

	Газизова Г.Ш.
	Благодаровская СОШ

	Белаклокова Л.Т
	Аксаковская  СОШ

	Биология
	5 – 8 классы
	Никифорова И.Н - председатель
	Пилюгинская  СОШ

	Котова Т.А.
	Баймаковская ООШ

	Овчинникова О.А.
	Елатомская СОШ

	Астрономия
	5 – 8 классы
	Камскова Т.А. - председатель
	Елатомская СОШ

	Лонкина И.С
	Михайловская СОШ

	Математика
	5 – 8 классы
	Прямушкина Е.А. - председатель
	Елатомская СОШ

	Конакова Е.Н.
	Дмитриевская СОШ

	Барабанова И.В.
	Аксаковская СОШ

	Русский язык
	5 – 8 классы

	Канаева Л.Л председатель
	Михайловская СОШ

	Андреева О.К.
	Дмитриевская СОШ

	Баранцева Н.Н.
	Баймаковская ООШ

	Абрашина М.В.
	Аксаковская СОШ

	ОБЖ
	5 – 8 классы
	Попова Н.М.

председатель
	Дмитриевская СОШ

	Бондарь И.М
	Михайловская СОШ

	Горячева Л.И.
	Завьяловская СОШ

	Литература
	5 – 8 классы
	Канаева Л.Л председатель
	Михайловская СОШ

	Оргеткина И.П.
	Кирюшкинская СОШ

	Гранчук О.А.
	Советская СОШ

	Физика

	5 – 8 классы
	Камскова Т.А

-председатель
	Елатомская СОШ

	Камсков В.М
	Елатомская  СОШ

	Кияева Л.А.
	Советская СОШ

	Химия
	5 – 8 классы
	Никифорова И.Н - председатель
	Пилюгинская  СОШ

	Газизова  Г.Г
	Кирюшкинская СОШ

	Назаренко Н.Н.
	Советская СОШ

	География
	5 – 8 классы
	Антонова  Л.А - председатель
	Благодаровская  СОШ

	Комкова Е.А.
	Советская СОШ

	Гришина Л.Н.
	Баймаковская ООШ

	Экология
	5 – 8 классы
	Хмелева Н.Г
	Завьяловская СОШ

	Никифорова И.Н - председатель
	Пилюгинская  СОШ

	Информатика
	5-8
	Камскова Т.А. - председатель
	Елатомская СОШ

	Куркина Е.В
	Михайловская СОШ

	Черкасов И.Г
	Русскобоклинская ООШ

Приложение № 6

к приказу от 15.02.2024 № 34
Форма

заявки на участие обучающихся общеобразовательных организаций ______________________________________________________

(городского округа/ муниципального района)

в муниципальном  этапе областной олимпиады школьников
по ________________________________________

(название предмета)

в 2023-2024 учебном году

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	ОО (полное название в соответствии с Уставом)
	Класс
	Педагог
	Основание для участия в региональном этапе
	Результат (балл) участия в муниципальном этапе олимпиады

	1.

	Победитель/призер/участник муниципального этапа олимпиады 2022/2023 учебного года

Победитель (призер) регионального этапа 2021/2022 учебного года

Форма
заявки на участие обучающихся общеобразовательных организаций ______________________________________________________

(городского округа/ муниципального района)

в областном этапе областной олимпиады школьников

по ________________________________

(название предмета)

в 2023-2024 учебном году ●
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	ОО (полное название в соответствии с Уставом)
	Класс
	Педагог
	Основание для участия в региональном этапе
	Результат (балл) участия в муниципальном этапе олимпиады

	1.

	Победитель/призер/участник муниципального этапа олимпиады 2022/2023 учебного года

Победитель (призер) регионального этапа 2021/2022 учебного года